Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 18
Datum verslag 13-03-2024
Insolventienummer F.08/19/167
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000106682:F001
Datum uitspraak 19-06-2019
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr T.H.I.M. Pierik

Algemene gegevens

Naam onderneming

Roelofs Kipper B.V. 16-07-2019

mE1

Gegevens onderneming

Roelofs Kipper B.V. is statutair gevestigd en kantoorhoudende te Nieuwleusen 16-07-2019
(gemeente Dalfsen), 7711 GG, aan de Rollecate 61. 1

Activiteiten onderneming

Roelofs Kipper B.V. is op 15 oktober 2008 opgericht en onder nummer 16-07-2019
08182792 ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel. 1

De activiteiten bestaan volgens het Handelsregister uit het spuiten van

bedrijffswagens, carrosserieen en onderdelen alsmede het bedrukken,

versieren, bouwen en repareren van carrosserieen en onderdelen. De laatste

jaren hield de ondermening zich bezig met het ontwikkelen van de composiet

Fiby kipper.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=83c20645-d591-e911-80dd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4f765f0f-62a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017

2016

2015 €1

€0,00
€ 54,00

.079,00

2014 €5.974,00

Winst en verlies

€-872.192,00
€ -22.920,00
€ -81.904,00

€-16.230,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

De laaste jaren had de vennootschap geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
18-6-2019
t/m

15-7-2019

van
1-10-2019
t/m

31-1-2020

van

Balanstotaal

€ 636,00
€ 868.130,00
€ 874.239,00

€ 986.810,00

16-07-2019

1

16-07-2019
1

27-10-2021
9

16-12-2022
13

20-03-2023
14

13-03-2024
18

16-07-2019
1

15-02-2020
3

28-08-2020



1-5-2020
t/m

27-8-2020

van
28-8-2020
t/m

30-11-2020

van
1-12-2020
t/m

28-2-2021

van
1-3-2021
t/m

30-6-2021

van
1-7-2021
t/m

30-9-2021

van
1-10-2021
t/m

31-1-2022

van
1-2-2022
t/m
30-4-2022

van

1-5-2022

t/m

31-8-2022

van

5

04-12-2020
6

12-03-2021
&7

01-07-2021
=R

27-10-2021
EE

04-02-2022
10

13-05-2022
11

09-09-2022
12

16-12-2022
13



1-9-2022
t/m

30-11-2022

van
1-12-2022
t/m

28-2-2023

van
1-3-2023
t/m

31-5-2023

van
1-6-2023
t/m

31-8-2023

van
1-9-2023
t/m

31-12-2023

van
1-1-2024
t/m

12-3-2024

20-03-2023
14

19-06-2023
15

27-09-2023
16

10-01-2024
17

13-03-2024
18



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 54 min
2 7 uur 22 min
3 5 uur 15 min
4 7 uur 0 min
5 2 uur 32 min
6 9 uur 51 min
7 7 uur 24 min
8 1 uur 8 min
9 29 uur 59 min
10 48 uur 50 min
11 62 uur 42 min
12 61 uur 25 min
13 56 uur 44 min
14 18 uur 26 min
15 11 uur 8 min
16 49 uur 16 min
17 8 uur 54 min
18 6 uur 30 min
totaal 404 uur 20 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Roelofs Kipper B.V. is de besloten 16-07-2019
vennootschap Kooiker Bedrijffswagenspuiterij en Carrosserie B.V., van welke 1
vennootschap de besloten vennootschap Luinstra Materiaal B.V. enig

aandeelhouder en bestuurderis, van welke vennootschap de besloten

vennootschap Luinstra Beheer B.V. enig aandeelhouder en bestuurders de

heren M. Luinstra en G.E. Luinstra.

1.2 Lopende procedures

De vennootschap was op failissementsdatum, voor zover thans bekend, niet 16-07-2019
in gerechtelijke procedures betrokken. 1

1.3 Verzekeringen

De curator is momenteel doende na te gaan of er nog 16-07-2019
verzekeringsovereenkomsten zijn afgesloten en, zo ja, welke overeenkomsten. 1

17-10-2019 17-10-2019

De vennootschap had geen gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. 2

1.4 Huur

De vennootschap huurde geen bedrijfsruimte. 16-07-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de middellijk bestuurders van de vennootschap, de heren M. Luinstra 16-07-2019
en G.E. Luinstra, waren er al geruime tijd geen baten meer aanwezig of te 1
verwachten om de schuldeisers te kunnen voldoen en hebben zij om die reden

voor faillissementsdatum besloten om de vennootschap te liquideren en te

ontbinden middels een turboliquidatie.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-07-2019
1

0

Toelichting

De vennootschap had al jaren geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-07-2019
1

0

Toelichting

De vennootschap had al jaren geen personeel meer in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-07-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 16-07-2019

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 16-07-2019
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
immaterieel actief

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De vennootschap had tot 2017 immaterieel vast actief op de balans staan,

genaamd "Kosten van onderzoek en ontwikkeling".

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator onderzoekt deze mutatie op de balans.

17-10-2019
Het onderzoek loopt nog.

14-02-2020

Nog in onderzoek.

26-05-2020
Het onderzoek loopt nog.

28-08-2020
De curator heeft geconstateerd dat het immaterieel actief is overdragen
zonder dat hier enige vergoeding voor is betaald.

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

17-10-2019
2

15-02-2020
3
26-05-2020
Ek

28-08-2020

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De vennootschap beschikt niet over debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap beschikt niet (meer) over een bankkrediet.

5.2 Leasecontracten

Tot dusverre is de curator niet gebleken van leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot dusverre is de curator niet gebleken van enig eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhoudplicht in onderzoek.
17-10-2019
Het onderzoek loopt nog.

14-02-2020
Nog in onderzoek.

26-05-2020
Het onderzoek loopt nog.

28-08-2020

De curatoris van mening dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verschillende jaarrekeningen zijn niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekeningen zijn opgemaakt door Vechtdal Accountants B.V., gevestigd
te Ommen. Er is geen sprake van een goedkeuringsverklaring maar van een

samenstellingsverklaring.

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

17-10-2019
2

15-02-2020
3

26-05-2020
E 4

28-08-2020
5

16-07-2019
1

16-07-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort kapitaal bedraagt € 18.000,--.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator onderzoekt of sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

17-10-2019
Het onderzoek loopt nog.

Toelichting

14-02-2020
Nog in onderzoek.

Toelichting

26-05-2020
Het onderzoek loopt nog.

Ja
Toelichting

28-08-2020

De curator is van mening dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Ja
Toelichting

04-12-2020

De curator heeft de (direct en indirect) bestuurders hoofdelijk aansprakelijk
gesteld voor het faillissementstekort wegens onbehoorlijk bestuur.

Ja
Toelichting

12-03 2021
De curator beraadt zich op vervolgstappen.

Toelichting
01-07-2021

De curator beraadt zich nog op vervolgstappen.

Ja

16-07-2019
1

16-07-2019
1

17-10-2019
& 2

15-02-2020
3

26-05-2020
ER

28-08-2020
5

04-12-2020
6

12-03-2021
&7

01-07-2021
8

27-10-2021
9



Toelichting

27-10-2021
De curator is tegen bestuurders een procedure gestart wegens onbehoorlijk
bestuur.

04-02-2022
Ja 10
Toelichting
04-02-2022
De procedure tegen de bestuurders loopt nog.

13-05-2022
Ja

11
Toelichting
13-05-2022
In de procedure tegen bestuurders heeft een zitting plaats gevonden op 5
april 2022. De procedure staat voor (eind)vonnis op 18 mei 2022.

09-09-2022
Ja 12
Toelichting
09-09-2022
De rechtbank heeft de vorderingen van de curator afgewezen. De curator heeft
hoger beroep ingesteld.

16-12-2022
Ja 13
Toelichting
15-12-2022
De procedure in hoger beroep loopt nog.

A 19-06-2023
Toelichting 15
19-06-2023
Procedure bij het hof loopt nog.

27-09-2023
Ja 16
Toelichting
27-09-2023
De procedure bij het Hof staat voor arrest.

10-01-2024
Nee 17
Toelichting
10-01-2024

Het Hof heeft de vorderingen van de curator afgewezen.



7.6 Paulianeus handelen

16-07-2019
Toelichting

1
De curator onderzoekt of sprake is van paulianeus handelen.

17-10-2019
In onderzoek

2

15-02-2020
In onderzoek

3

26-05-2020
In onderzoek

4

28-08-2020
Ja 5
Toelichting
28-08-2020
De curator is van mening dat paulianeus is gehandeld. Er is immaterieel actief
overgedragen zonder dat hier enige vergoeding voor is betaald.

10-01-2024
Nee 17
Toelichting
10-01-2024

Het Hof heeft de vorderingen van de curator afgewezen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

27-10-2021
De curator is tegen bestuurders een procedure gestart wegens onbehoorlijk
bestuur.

04-02-2022
De procedure tegen de bestuurders loopt nog.

13-05-2022
In de procedure tegen bestuurders heeft een zitting plaats gevonden op 5
april 2022. De procedure staat voor (eind)vonnis op 18 mei 2022.

09-09-2022
De rechtbank heeft de vorderingen van de curator afgewezen. De curator heeft

hoger beroep ingesteld.

15-12-2022
De procedure in hoger beroep loopt nog.

20-03-2023
Onveranderd.

19-06-2023
Procedure bij het hof loopt nog.

27-09-2023
De procedure bij het Hof staat voor arrest.

10-01-2024
Het Hof heeft de vorderingen van de curator afgewezen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Voor zover thans te overzien worden de boedelvorderingen gevormd door
salaris en verschotten curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

27-10-2021
9

04-02-2022
10

13-05-2022
11

09-09-2022
12

16-12-2022
13

20-03-2023
14

19-06-2023
15

27-09-2023
16

10-01-2024
17

16-07-2019

1

16-07-2019

1



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot dusverre zijn geen andere preferente crediteuren gebleken. De curator
verwacht nog wel een vordering van de aanvrager van het faillissement.

€ 1.970,00
Toelichting

17-10-2019
De aanvrager heeft een preferente vordering ad € 1.970,-- ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

De curator zal zich de komende verslagperiode concentreren op het in kaart
brengen van de crediteurenadministratie.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 606.771,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog geen aanduiding te geven over de verwachte w ijze van
afw ikkeling.

19-06-2023
De vorderingen van de crediteuren zijn geverifieerd tijdens de op 12 mei 2023
gehouden (pro forma) verificatievergadering.

13-03-2024
Aan de crediteuren zal geen uitkering volgen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal zich de komende verslagperiode concentreren op het in kaart
brengen van de crediteurenadministratie.

16-07-2019

1

16-07-2019
1

17-10-2019
& 2

16-07-2019
1

17-10-2019
2

17-10-2019
2

16-07-2019
1

19-06-2023

[ 15

13-03-2024
18

16-07-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezig houden met het in
kaart brengen van de crediteuren en de rechtmatigheidsonderzoeken.

17-10-2019
In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de
rechtmatigheidsonderzoeken.

14-02-2020
Ook in de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de curator
zich richten op de rechtmatigheidsonderzoeken.

26-05-2020
De rechtmatigheidsonderzoeken zijn nog niet afgerond. De curator zal zich hier
op richten in de komende verslagperiode.

28-08-2020
De curator zal de bestuurders aansprakelijk stellen voor het
failissementstekort.

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019

1
17-10-2019

2

15-02-2020
3

26-05-2020
Ek

28-08-2020
5



04-12-2020 04-12-2020
De curator heeft zowel de direct als indirect bestuurders hoofdelijk 6
aansprakelijk gesteld voor het faillissementstekort. De bestuurders hebben

hierop gereageerd via een advocaat en zijn bereid in overleg te treden

omtrent het treffen van een minnelijke regeling. De curator zal zich beraden

over verder te nemen stappen.

12-03 2021 12-03-2021
De curator beraadt zich nog op vervolgstappen. 7
01-07-2021 01-07-2021
De curator beraadt zich nog op vervolgstappen. 8
27-10-2021 27-10-2021
De curator is tegen bestuurders een procedure gestart wegens onbehoorlijk 9
bestuur.

20-03-2023 20-03-2023
De procedure bij het Hof loopt nog. 14
27-09-2023 27-09-2023
De procedure bij het Hof staat voor arrest. 16
10-01-2024 10-01-2024
Het Hof heeft de vorderingen van de curator afgewezen. 17

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen afwikkelingstermijn te noemen. 16-07-2019

1
13-03-2024 13-03-2024
De curator verwacht het faillissement op korte termijn af te wikkelen. 18

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


